



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ENTREPRENØRFIRMAET HARRY ANDERSEN & SØN A/S

ODINSVEJ 29, 7200 GRINDSTED

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2018

Gorm Pedersen

CVR-NR. 12 24 54 83

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ENTREPRENØRFIRMAET HARRY ANDERSEN & SØN A/S Odinsvej 29 7200 Grindsted
	Telefon: +45 75 32 16 99 E-mail: gorm@harryandersen.dk
	CVR-nr.: 12 24 54 83 Stiftet: 30. juni 1988 Hjemsted: Grindsted Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Claus Jørgen Larsen, formand John Møller Nielsen Gorm Finn Pedersen
Direktion	Gorm Finn Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg Sydbank Jernbanegade 1 7200 Grindsted
Advokat	Ret&Råd Sundhuset Clarasvej 2 8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået i drift af entreprenørvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret er forløbet i ht. vores strategiplan i et stærkt vækstende marked, hvilket har haft positiv indflydelse på det samlede regnskab.

Årets resultat udviser et overskud på 13.681 tkr. efter skat og en egenkapital på 21.791 tkr.

Ledelsen finder det samlede resultat for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret valgt at aktivere leasingforpligtelser og indregne tilsvarende gældsforpligtelse i regnskabet. Indregningen påvirker årets resultat positivt med 56 tkr. før skat, idet leasingydelsen nu er fordelt på afskrivninger af anlægsaktiver, ud fra forventet levetid, og en beregnet renteudgift på leasingforpligtelsen. Selskabet har valgt ikke at tilrette sammenligningstal.

Ordrebeholdning for 2018/19 er yderst tilfredsstillende. Ordrebeholdningen indeholder entrepriser med forskellige entreprissummer med et rigtigt godt produktmix af kendte opgavetyper.

Ifølge de udarbejdede budgetter ser selskabets likviditet for regnskabsåret 2018/19 rigtig fornuftig ud. Den fornødne likviditet er stillet til rådighed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.300.898	27.584.170
Personaleomkostninger.....	1	-22.587.772	-20.873.532
Af- og nedskrivninger.....		-4.365.536	-1.548.660
DRIFTSRESULTAT		18.347.590	5.161.978
Indtægter af kapitalandele.....		0	-1.647
Indtægter af værdipapirer.....		-13.677	672
Andre finansielle indtægter.....	2	45.000	88.000
Andre finansielle omkostninger.....		-725.397	-412.734
RESULTAT FØR SKAT		17.653.516	4.836.269
Skat af årets resultat.....	3	-3.973.005	-1.115.878
ÅRETS RESULTAT		13.680.511	3.720.391
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		15.000.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-1.647
Overført resultat.....		-1.319.489	722.038
I ALT		13.680.511	3.720.391

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		0	2.564.889
Automobiler.....		503.756	356.376
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		13.836.432	3.498.588
Materielle anlægsaktiver.....	4	14.340.188	6.419.853
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	681.186
Andre værdipapirer.....		63.464	364.237
Finansielle anlægsaktiver.....	5	63.464	1.045.423
ANLÆGSAKTIVER.....		14.403.652	7.465.276
Råvarer og hjælpematerialer.....		524.855	244.995
Varebeholdninger.....		524.855	244.995
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		22.657.777	10.223.765
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		891.772	6.434.720
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.074.157	1.714.121
Andre tilgodehavender.....		537.531	57.701
Periodeafgrænsningsposter.....		179.420	540.624
Tilgodehavender.....		29.340.657	18.970.931
Likvider.....		9.466.661	1.454.481
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.332.173	20.670.407
AKTIVER.....		53.735.825	28.135.683

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	190.936
Overført overskud.....		6.190.823	7.062.703
Forslag til udbytte.....		15.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....	6	21.790.823	10.853.639
Hensættelse til udskudt skat.....		4.196.313	2.781.221
Andre hensættelser.....		500.000	350.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.696.313	3.131.221
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	830.662
Leasingforpligtelser.....		7.080.535	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	7.080.535	830.662
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.615.452	204.066
Modtagne forudbetalinger.....		0	248.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.423.661	9.177.297
Selskabsskat.....		2.596.119	270.512
Anden gæld.....		5.532.922	3.419.586
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.168.154	13.320.161
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.248.689	14.150.823
PASSIVER.....		53.735.825	28.135.683
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 51 (2016/17: 49)			
Løn og gager.....	18.940.419	17.694.875	
Pensioner.....	2.438.583	2.031.065	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.208.770	1.147.592	
	22.587.772	20.873.532	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	45.000	88.000	
	45.000	88.000	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.597.166	271.480	
Regulering af udskudt skat.....	1.375.839	844.398	
	3.973.005	1.115.878	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Grunde og bygninger	Automobiler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017.....	3.207.114	2.141.516	22.158.413
Tilgang.....	0	347.708	6.481.865
Afgang.....	-3.207.114	-116.205	-3.261.205
Kostpris 30. september 2018.....	0	2.373.019	25.379.073
 Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	642.225	1.785.140	10.348.556
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-691.925	-101.950	-2.715.932
Årets afskrivninger	49.700	186.073	3.910.017
Af- og nedskrivninger 30. september 2018....	0	1.869.263	11.542.641
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.	0	503.756	13.836.432
 Finansielle leasingaktiver.....			10.825.785

NOTER

Finansielle anlægsaktiver Note 5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. oktober 2017.....	490.250	673.373
Afgang.....	-490.250	-625.000
Kostpris 30. september 2018.....	0	48.373
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	190.936	-309.136
Årets op- og nedskrivninger	-190.936	-10.649
Andre reguleringer.....	0	334.876
Op- og nedskrivninger 30. september 2018.....	0	15.091
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	0	63.464

Egenkapital 6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. september 2017.....	600.000	190.936	7.062.704	3.000.000	10.853.640
Praksisændringer.....			256.672		256.672
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2017.....	600.000	190.936	7.319.376	3.000.000	11.110.312
Betalt udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Opløsning af reserve ved salg...		-190.936	190.936		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.319.489	15.000.000	13.680.511
Egenkapital 30. september 2018.....	600.000	0	6.190.823	15.000.000	21.790.823

Langfristede gældsforpligtelser 7

	1/10 2017 gæld i alt	30/9 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	949.179	0	0	0
Banklån.....	85.549	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	0	9.695.987	2.615.452	97.086
1.034.728	9.695.987	2.615.452	97.086	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Der påhviler selskabet almindelige branchemæssige garantier.
Der er indgået arbejdsgarantier i pengeinstitut pr. 30. september 2018 for 11.139 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Gorm Pedersen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 200 tkr., der giver pant i bil, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 41 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, samt for Gorm Pedersen Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 12,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter fordringer, lagerbeholdninger, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar samt driftsmateriel og drivmidler med en samlet regnskabsmæssig værdi på ca. 26,7 mio. kr.
